
 

Poz.10 

 

ZARZĄDZENIE NR  2 

 DZIEKANA WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

w sprawie nadania Regulaminu  

Warszawskiego Ośrodka Ekonomii Ekologicznej 

Na podstawie § 60 ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 

poz. 190 z późn. zm.) w zw. z § 10 ust. 4 Regulaminu Wydziału Nauk Ekonomicznych 

(Monitor UW z 2023 r. poz. 317), w związku z uchwałą nr  7 Rady Wydziału Nauk 

Ekonomicznych z dnia 21 lutego 2024 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się Regulamin Warszawskiego Ośrodka Ekonomii Ekologicznej, który stanowi 

załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2 

Zmiany Regulaminu Ośrodka muszą być zaopiniowane przez Radę WNE na wniosek 

Dziekana WNE. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: G. Grotkowska 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2 Dziekana Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 22 lutego 
2024 r. 

 

 

Regulamin 

Warszawskiego Ośrodka Ekonomii Ekologicznej 

 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Warszawski Ośrodek Ekonomii Ekologicznej (zwany dalej „Ośrodkiem")  został 

powołany w 1993 roku i funkcjonuje w ramach Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 

Warszawskiego (dalej „WNE") jako komórka niebędąca wewnętrzną jednostką organizacyjną 

w rozumieniu § 13 ust. 1 Statutu.  

§ 2 

Głównym celem Ośrodka jest doskonalenie i popularyzacja metod i narzędzi 

ekonomicznych do rozwiązywania problemów związanych z ochroną środowiska. Ośrodek 

specjalizuje się w zagadnieniach dotyczących środowiska przyrodniczego i zasobów 

naturalnych oraz oceny ich wpływu na dobrobyt społeczny. 

§ 3 

Podstawą prawną funkcjonowania Ośrodka jest Regulamin WNE oraz Statut 

Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

Rozdział 2 

Członkostwo w Ośrodku 

§ 4 

W skład Ośrodka mogą wchodzić nauczyciele akademiccy, doktoranci i studenci WNE 

oraz osoby niebędące pracownikami WNE, o ile prowadzą badania naukowe w obszarze 

ekonomii środowiska, zastosowania metod i narzędzi ekonomicznych do kwestii związanych z 

ochroną środowiska i zagadnień powiązanych i wyrażają wolę zaangażowania się w 

przedsięwzięcia realizowane przez Ośrodek.  

§ 5 

Decyzję o przypisaniu nowego członka do Ośrodka podejmuje osoba kierująca 

Ośrodkiem, na wniosek zainteresowanej osoby. 

§ 6 

Raz na dwa lata osoba kierująca Ośrodkiem dokonuje weryfikacji składu osobowego 

Ośrodka i wnioskuje do Dziekana o usunięcie z listy członków Ośrodka osób nieprowadzących 

badań naukowych w obszarze opisanym w § 4 lub niepodejmujących współpracy w ramach 

przedsięwzięć realizowanych przez Ośrodek. 

 



Rozdział 3 

Działalność Ośrodka 

§ 7 

Cele Ośrodka realizowane są w szczególności poprzez następujące działania: 

a) prowadzenie badań naukowych dotyczących efektywności i celowości 

podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska i racjonalnego wykorzystania 

zasobów naturalnych; 

b) aktywne uczestnictwo w przedsięwzięciach mających na celu wprowadzanie w 

życie i praktyczne wykorzystanie wyników badań naukowych i ekspertyz w 

dziedzinie ekonomii środowiska; 

c) demonstrowanie sposobów na rozwiązywanie konfliktów pomiędzy różnymi 

grupami interesów w kontekście wykorzystania dóbr środowiskowych, które 

spełniałyby warunki ekonomicznej efektywności i sprawiedliwości społecznej; 

d) popularyzacja narzędzi ekonomicznych w zakresie racjonalnego wykorzystania 

zasobów przyrodniczych, mających na celu maksymalizację dobrobytu 

społecznego – organizacja kursów, szkoleń i angażowanie się w debatę publiczną; 

e) prowadzenie działalności edukacyjnej, skierowanej przede wszystkim do 

studentów Uniwersytetu Warszawskiego, mającej na celu przekazywanie 

najbardziej aktualnej wiedzy o ekonomii środowiska i informacji o jej praktycznych 

aplikacjach. 

 
Rozdział 4 

Dyrektor Ośrodka 

§ 8 

1. Osobę kierującą działaniami Ośrodka, zwaną dalej Dyrektorem, powołuje 

zarządzeniem Dziekan WNE, po zasięgnięciu opinii członków Ośrodka, zgodnie z procedurą 

opisaną w § 9. Dyrektor ośrodka może zaproponować powołanie Zastępcy. Zastępcę Dyrektor 

powołuje zarządzeniem Dziekan WNE.  

2. Dyrektorem Ośrodka może być osoba posiadająca stopień naukowy doktora i co 

najmniej 3-letnie doświadczenie badawcze, obejmujące kierowanie przynajmniej jednym 

projektem badawczym. 

3. Okres sprawowania funkcji Dyrektora trwa 4 lata. Kadencja Dyrektora rozpoczyna 

się dnia 1 marca roku, w którym odbywają się  wybory Rektora, a kończy w ostatnim dniu 

lutego w roku, w którym upływa kadencja Rektora. 

§ 9 

1. Przynajmniej 60 dni przed końcem kadencji Dyrektora Ośrodka Dyrektor Ośrodka 

informuje członków Ośrodka o możliwości kandydowania na stanowisko Dyrektora Ośrodka. 

2. Każdy członek Ośrodka może zgłosić siebie lub innego członka Ośrodka jako 

kandydata na Dyrektora pod warunkiem uzyskania zgody potencjalnego kandydata. 

3. Dyrektor Ośrodka przekazuje Dziekanowi listę zgłoszonych kandydatów, a Dziekan 

organizuje głosowanie, w którym członkowie Ośrodka w sposób tajny wskazują kandydata na 

Dyrektora. Głosowanie odbywa się na zebraniu lub za pomocą narzędzi elektronicznych.  

 


